
ДЕПАРТАМЕНТ ИНФОРМАТИЗАЦИИ И Т Е Л Е К О М М У Н И К А Ц И Й 
П Р И М О Р С К О Г О КРАЯ 

П Р И К А З 

Об утверждении краевому государственному автономному учреждению 
«Многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг в Приморском крае», подведомственному 

департаменту информатизации и телекоммуникаций Приморского края 
расходов на выполнение работ на 2018 год 

В соответствии с п. 3.10 постановления Администрации Приморского края 

от 26.10.2015 № 412-па «О порядке формирования государственного задания на 

оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении краевых 

государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения 

государственного задания», приказами департамента информатизации и 

телекоммуникаций Приморского края от 30.12.2015 № пр.40-162 «Об 

утверждении Порядка определения объема финансового обеспечения выполнения 

государственного задания краевыми государственными автономными и 

бюджетными учреждениями, подведомственными департаменту информатизации 

и телекоммуникаций Приморского края», от 29.10.2018 года № пр.40-115 «Об 

утверждении государственного задания краевому государственному 

автономному учреждению «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Приморском крае» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расходы на выполнение работ краевому государственному 

автономному учреждению «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Приморском крае» (далее - КГАУ 

2 ноября 2018 года г. Владивосток 



2 

«МФЦ Приморского края» на 2018 год согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Отделу проектного управления департамента информатизации и 

телекоммуникаций Приморского края довести данный приказ до руководителя 

учреждения. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. директора департамента Т.Л. Потапова 

I 



3 

Приложение 
к приказу департамента 

информатизации и телекоммуникаций 
Приморского края 

от № 

Расходы на выполнение работы «Популяризация предоставления 
государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в 

Приморском крае 

Наименование показатели Классификации 
операции сектора 
государственного 

управлении 

2018 год Наименование показатели Классификации 
операции сектора 
государственного 

управлении 

Стоимость 
единицы 

объема работы, 
руб. 

Расходы всего*, 
руб. 

Расходы — всего X 375,00 150 000 000,00 
в том числе: 

Оплата труда п начисления 
на выплаты по оплате труда 

210 9,73 3 890 521,00 

в том чисче: 

заработная плата 211 7,20 2 877 512,00 
прочие выплаты 212 0,36 144 000,00 
начисления на выплаты по оплате 
труда 

213 2,17 869 009,00 

Приобретение работ, услуг 220 354,81 141 924 900,00 
в том чи&че: 

услуги СВЯЗИ 221 
транспортные услуги 222 0,32 127 000,00 
арендная плата за пользование 
имуществом 

224 

работы, услуги по содержанию 
имущества 

225 

прочие работы, услуги 226 354,49 141 797 900,00 
Прочие расходы 290 
Расходы но приобретению 
нефинансовых активов 

300 10,46 4 184 579,00 

в том чисче: 

основных средств 310 9,56 3 825 509,00 
материальных запасов 340 0,90 359 070,00 

*объем работ составляет 400 ООО шт. 



ДЕПАРТАМЕНТ ИНФОРМАТИЗАЦИИ И ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
ft 

11 января 2018 года г. Владивосток № пр.40-2 
и 

Об утверждении нормативных затрат на оказание государственных услуг и 
корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете нормативных 

затрат; на оказание государственной услуги Краевым государственным 
автономным учреждением Приморского края «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг в 
Приморском крае» в 2018 году 

На основании постановления Администрации Приморского края от 26 октября 

2015 года № 412-па «О Порядке формирования государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) в отношении краевых государственных 

учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания», в 

соответствии с общероссийским базовым (отраслевым) перечнем (классификатором) 

государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, 

утвержденный Минэкономразвития России 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить нормативные затраты на оказание государственной услуги 

«Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в 

многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных 

услуг» краевым государственным автономным учреждением Приморского края 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 

в Приморском крае» (далее - учреждение) на 2018 год в размере 758,4977 рублей. 

2. Утвердить значение базового норматива затрат равного 758,4977 рублей, с 

выделением: 

2.1. суммы затрат на оплату труда с начислением на выплаты по оплате труда 

работников, непосредственно связанных с оказанием и организацией оказания 

государственной услуги, включая административно-управленческий персонал, равной 

577,2717 рублей, из них: 



сумма затрат на оплату труда с начислением на выплаты по оплате труда 

работников, непосредственно связанных с оказанием государственной услуги (по приёму 

и выдаче заявлений при предоставлении государственных и муниципальных услуг), 

включая административно-управленческий персонал равной 364,3958 рублей; 

сумма затрат на оплату труда с начислением на выплаты по оплате труда 

работников, непосредственно связанных с организацией оказания услуги, в том числе в 

муниципальных многофункциональных центрах предоставления государственных и 

муниципальных услуг, включая административно-управленческий персонал, равной 

212,8759 рублей; 

2.2. суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения государственного задания на оказание и организацию 

оказания государственной услуги равной 42,3784 рублей, из них: 

суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения государственного задания на оказание государственной 

услуги (по приёму и выдаче заявлений при предоставлении государственных и 

муниципальных услуг) равной 26,6984 рубля; 

суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для организации оказания услуги, в том числе в муниципальных 

многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных 

услуг, равной 15,6800 рублей. 

3. Утвердить корректирующие коэффициенты, применяемые при расчете 

нормативных затрат на оказание государственной услуги краевым государственным 

автономным учреждением Приморского края «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг в Приморском крае» в 2018 

году: 

территориальный корректирующий коэффициент равный 1; 

отраслевой корректирующий коэффициент равный 1. 

4. Отделу проектного управления департамента информатизации и 

телекоммуникаций Приморского края довести данный приказ до руководителя 

учреждения. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор департамента 



ДЕПАРТАМЕНТ ИНФОРМАТИЗАЦИИ И ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

г . Владивосток Н - Р . 

Об утверждении нормативных затрат на оказание государственных услуг и 
корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете нормативных 

затрат на оказание государственной услуги Краевым государственным 
автономным учреждением Приморского края «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг в 
Приморском крае» в 2018 году 

На основании постановления Администрации Приморского края от 26 октября 

2015 года № 412-па «О Порядке формирования государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) в отношении краевых государственных 

учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания», в 

соответствии с общероссийским базовым (отраслевым) перечнем (классификатором) 

государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, 

утвержденный Минэкономразвития России 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить нормативные затраты на оказание государственной услуги 

«Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в 

многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных 

услуг» краевым государственным автономным учреждением Приморского края 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 

в Приморском крае» (далее - учреждение) на 2018 год в размере 758,4954 рублей. 

2. Утвердить значение базового норматива затрат равного 758,4954 рублей, с 

выделением: 

2.1. суммы затрат на оплату труда с начислением на выплаты по оплате труда 

работников, непосредственно связанных с оказанием и организацией оказания 

государственной услуги, включая административно-управленческий персонал, равной 

600,4854 рублей, из них: 


